
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tây, ngày       tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực hiện 

dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải ngân vốn đầu 

tư công năm 2025 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 

110/TCKH ngày 07/3/2025 và đề xuất của Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải 

ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (viết tắt là Tổ công tác) gồm các đồng 

chí sau: 

1. Tổ trưởng 

Ông Trần Hoài Thu, Chủ tịch UBND huyện. 

2. Tổ phó 

- Ông Đinh Trường Giang, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

- Ông Phạm Hồng Khuyến, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

3. Thành viên Tổ công tác 

- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Trưởng Phòng Nội vụ; 

- Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường. 



2 

Phòng Tài chính - Kế hoạch là Cơ quan thường trực của Tổ công tác. Thủ trưởng 

các phòng, ban, ngành đơn vị liên quan có trách nhiệm tham gia Tổ công tác, đảm bảo 

xuyên suốt. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác, cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong việc quản lý, sử dụng vốn đầu tư công 

1. Tổ công tác 

- Theo ngành, lĩnh vực được phân công theo dõi có trách nhiệm đôn đốc, chỉ 

đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện đối với 

từng dự án nhằm giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 theo tiến độ tại Kế 

hoạch số 37/KH-UBND ngày 21/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Xem xét trách nhiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện giải ngân đầu tư 

công của từng cơ quan, đơn vị, địa phương, chủ đầu tư dự án; trong đó, đặc biệt 

là trách nhiệm của người đứng đầu. 

- Yêu cầu các đơn vị sử dụng vốn đầu tư công năm 2025 báo cáo, cung cấp 

thông tin, số liệu, cử cán bộ, công chức phối hợp thực hiện. 

- Báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất, kiến nghị cụ thể các giải pháp đẩy 

mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2025; báo cáo UBND huyện, Chủ tịch 

UBND huyện định kỳ hàng tháng hoặc đột xuất khi có yêu cầu. 

2. Các đơn vị sử dụng vốn đầu tư công 

Có trách nhiệm báo cáo tình hình thực hiện từng dự án và giải ngân vốn 

đầu tư công, dự kiến tiến độ giải ngân của tháng kế tiếp, báo cáo những khó khăn, 

vướng mắc và đề xuất giải pháp thực hiện; báo cáo Tổ trưởng Tổ công tác (thông 

qua Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện) định kỳ 

trước ngày 02 của tháng kế tiếp hoặc đột xuất theo yêu cầu. 

3. Cơ quan thường trực (Phòng Tài chính - Kế hoạch) 

- Rà soát, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp, biện pháp 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và quản lý, sử dụng hiệu quả vốn đầu tư công; báo 

cáo Tổ trưởng Tổ công tác để xem xét, chỉ đạo xử lý. Trên cơ sở đó, tổng hợp, báo 

cáo Chủ tịch UBND theo định kỳ hàng tháng trước ngày 08 của tháng kế tiếp hoặc 

đột xuất khi có yêu cầu. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu, đề xuất Chủ 

tịch UBND huyện tổ chức làm việc định kỳ hàng tháng và đột xuất khi có yêu cầu 

với Tổ công tác/các chủ đầu tư chậm tiến độ để kịp thời tháo gỡ các khó khăn, 

vướng mắc nhằm thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu 

tư công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Tổ công tác 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nội vụ, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Nông nghiệp và Môi trường; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sơn Tây; Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các 



3 

cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- TT Huyện uỷ (báo cáo); 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị huyện; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Hoài Thu 

 


		2025-03-08T05:03:13+0700


		2025-03-10T11:17:49+0700


		2025-03-10T11:17:49+0700


		2025-03-10T11:17:49+0700




